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Dotyczy: < bieżąca sytuacja w leśnictwie na terenie gminy Sępólno Krajeńskie >

W odpowiedzi na pismo z dnia 5 czerwca 2023 r. w sprawie bieżącej sytuacji w
Nadleśnictwie Runowo w okresie 2022-2023 r. na terenie gminy Sępólno Krajeńskie
przedstawiamy ważniejsze informacje.

Działania Nadleśnictwa Runowo w omawianym okresie skupia$ się głównie na
pracach związanych z zagospodarowaniem terenów poklęskowych oraz
rozwiązywaniem bieźących problemów stanu sanitarnego lasu i gospodarowaniem na
terenach nieuszkodzonych przez nawałnicę z 2017 r.

1 . Pozyskanie drewna:

W roku 2022 na terenie gminy pozyskano 742'l ,51 m3 drewna wielko i
średniowymiarowego (W+S) oraz 21 38,77 m3 drewna małowymiarowego (M).

W roku 2023 na terenie gminy pozyskano 3881,67 m3 drewna wielko
średniowymiarowego (W+S) oraz 1047,30 m3 drewna małowymiarowego (M).
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2. Zagospodarowanie lasu.

- Hodowla lasu -
Odnowienia 2022:

Łącznie na terenie gminy odnowione zostało ok 30,00 ha z czego: ok 20 ha na
powierzchniach klęskowych i w tym ok 2 ha stanowi odnowienie naturalne.

Odnowienia wiosna 2023
Wiosną odnowiono ok 15 ha powierzchni

Plan jesień 2023

Odnowienia sztuczne-15,90 ha - z czego 95% to powierzchnie klęskowe.
Odnowienia naturalne - 37,60 ha - całość na powierzchniach po nawałnicy.

Sprawę prowadzi: Adam Janik, tel.: 600 453 630. e-mail: adam.janik@torun.lasy.gov.pl
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Łączna powierzchnia odnowień przewidziana do zrealizowania jesienią bieżącego roku
- 53,50 ha

W 2023 roku ostatecznie kończymy odnawiać powierzchnie po nawałnicy z 2017 roku.
Powodem opóźnień i rozłoźenia w czasie zagospodarowania powierzchni po
klęskowych jest ograniczona dostępność odpowiednich sadzonek (głównie dębu, który
musi pochodzić z Regionu Matecznego). Jest to spowodowane słabym urodzajem
nasion dębu w ostatnich latach.

Pozostałe prace z zagospodarowania lasu - pielęgnacja upraw, czyszczenia wczesne
i późne wykonywane oraz są na bieźąco wg potrzeb hodowlanych.

- Ochrona lasu -

Trwająca od kilkunastu lat susza ma istotny wp% na omabienie zdrowotności
drzewostanów. Stale obniżający się poziom wód gruntowych sprzyja rozwojowi
szkodliwych dla ekosystemów lesnych owadów i grzybów pasożytniczych. Dodatkowo
negatywny wp% na stan sanitarny lasów uszkodzonych po nawałnicy mają szkodniki
wtórne takie jak korniki, cetyniec, smoliki oraz szeliniak sosnowiec na 1-2 letnich
uprawach iglffistych. Dlatego w leśnictwach klęskowych (Komierowo, świdwie)
położonych w znacznej części na terenie gminy Sępólno pozyskanie drewna jest
ukierunkowane na walkę z szkodliwymi owadami poprzez cięcia sanitarne.
W roku 2022 odnotowano 1 pożar na terenie leśnictwa Komierowo na powierzchni
0,12 ha. W 2022 odnotowano łącznie 3 pożary w lasach Nadleśnictwa Runowo,
łącznie O,14 ha. W roku 2023 odnotowano 1 pożar na powierzchni 1 ar,

3. Gospodarka łowiecka.

Na terenie administrowanym przez Nadleśnictwo Runowo gospodarkę łowiecką
prowadzi8 kół łowieckich oraz OHZ LP ,,Jelonek".
Nadleśnictwo prowadzi OHZ LP ,,Jelonek" oraz nadzór nad realizacją planu odstrzałów
i gospodarką łowiecką w dzierżawionych przez koła łowieckie obwodach.
Za 2022 rok plany odstrzałów zostały zrealizowane w zwierzynie płowej (jeleń, daniel,
sarna) W ponad 99% a W dZikaCh W 92% nie liCZelC odstrZału sanitarnego.
Działania nadleśnictwa ukierunkowane są głównie na ograniczaniu szkód łowieckich w
uprawach rolnych (redukcja stanów ilościowych jeleniowatych i dzików) oraz
czynnościach z zakresu profilaktyki sanitarno-epidemiologicznej (bioasekuracji) w
ograniczeniu rozprzestrzeniania się ASF. Od I półrocza 2022 roku prowadzony jest
skuteczny odstrzał sanitarny dzików.

Realizacja planu odstrzału zwierzyny w okresie O'l.04.2022 do 31 .03.2023 r. na terenie
OHZ ,,Jelonek"

PLAN WYKONANIE
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Redukcja stanów zwierzyny (dzików i jeleniowatych) oraz grodzenie zasiewów i
dodatkowe zabezpieczenie upraw ma wyraźny wp$w na ograniczenie z mku na rok
wielkości szkód w uprawach rolnych i leśnych.
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